
 

 
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
АНИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

« 09 » января 2024 г.                                                                                                                     № 4 

О проведении итогового сочинения 

(изложения) на территории 

Владимирской области 07.02.2024 г. 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552, приказом Министерства образования и 

молодежной политики Владимирской области от 02.10.2023 № 1528 «Об 

утверждении нормативных документов по организации и проведению итогового 

сочинения (изложения)», на основании решений Государственной 

экзаменационной комиссии Владимирской области от 22.12.2023 года (протокол 

№106), от 27.12.2023 года (протокол № 107) п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести 07 февраля 2024 года на территории области итоговое 

сочинение (изложение). 

2. Утвердить: 

2.1. Места проведения итогового сочинения (изложения) согласно 

приложению № 1; 

2.2. Списки: 

2.2.1 участников итогового сочинения (изложения) 07 февраля 2024 года 

согласно приложению № 2; 

2.2.2 членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в 

местах проведения итогового сочинения (изложения), расположенных на базе 

образовательных организаций области, согласно приложению № 3; 

2.2.3 лиц, ответственных в территории за получение бланков в 

Региональном центре обработки информации (далее - РЦОИ), их хранение и  

доставку в РЦОИ, согласно приложению № 4; 

2.2.4 экспертов региональной  предметной комиссии по проверке итогового 

сочинения (изложения) согласно приложению № 5. 

2.2.5 участников итогового сочинения (изложения) с ограниченными 

возможностями здоровья (далее - ОВЗ), детей-инвалидов, инвалидов, лиц, 

обучающихся по состоянию здоровья на дому, согласно приложению № 6. 



3. Отделу общего образования провести необходимую организационную 

работу по подготовке и проведению 07 февраля 2024 года итогового сочинения 

(изложения). 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих 

управление в сфере образования, обеспечить проведение итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 

политики Владимирской области от 02.10.2023 г. № 1528 «Об утверждении 

нормативных документов по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения)». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской 

области С.А.Арлашину. 

 

 

 

Министр                                                                                                   С.А.Болтунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                        Приложение № 1 

к приказу Министерства  образования 

и молодежной политики Владимирской области  
                                                                                                                                                                                          от « 09 » января 2024 г. № 4 

 

Места проведения  итогового сочинения (изложения) 
№ п/п Образовательное учреждение Адрес расположения  Руководитель места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

г. Муром 

Владимирская область,  г. Муром, ул. 

Кооперативная, д.7А 

Барбашова Наталья 

Николаевна  

2 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

г. Меленки 

Владимирская область, г. Меленки, ул. 

Дзержинского, д. 28 

Цыганкова Анастасия 

Сергеевна 

3 МБОУ «Анопинская средняя общеобразовательная 

школа» 

Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, 

п. Анопино, ул. Мира, д. 6 

Горбунова Вера 

Анатольевна 

4 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 

им. С.Б. Белкина г. Киржач 

Владимирская область, г. Киржач, мкр. Красный 

Октябрь ул. Пушкина д.27 

Глебова Ирина 

Герасимовна 

5 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 г. 

Гороховец 

Владимирская область, г. Гороховец, ул. Ленина, 

д. 64 

Буторова Людмила 

Александровна 

6 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 

имени А.И.Фатьянова» г. Вязники 

Владимирская область, г. Вязники, ул. 

Стахановская, д. 23 

Князева Светлана 

Алексеевна 

7 МБОУ «Школа №3» г. Юрьев – Польский Владимирская область, г. Юрьев – Польский, ул. 

Горького, д.5 

Сороченкова Наталья 

Александровна 

8 МБОУ «Новопоселковская средняя 

общеобразовательная школа  имени И.В. 

Першутова»   

Владимирская область, Ковровский район, п. 

Новый, ул. Школьная, дом 3 

Комарова Анастасия 

Андреевна 

9 МБОУ «Чаадаевская средняя общеобразовательная 

школа» 

Владимирская область, Муромский район, с. 

Чаадаево, ул. Новая, д.21 

Судакова  

Анна Александровна 

10 МБОУ Судогодская   средняя 

общеобразовательная школа №2 

Владимирская область, г. Судогда, ул. 

Химиков,д.2 

Егорова Наталья 

Юрьевна 

11 ГКОУ ВО кадетская школа – интернат «Кадетский 

корпус» имени Д.М.Пожарского в ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

квартал 17 дом 1 

Пчелинцев Антон 

Александрович 

12 МБОУ Костеревская средняя общеобразовательная 

школа № 1 

Владимирская область, Петушинский район  

г. Костерево ул. Южная д 8 

Шумилкина Людмила 

Юрьевна 



13 МАОУ средняя общеобразовательная школа № 13 

г. Александров 

Владимирская область, г. Александров, ул. 

Кубасова, дом 10 

Ветрова Зоя 

Александровна 

14 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 11 

г. Ковров 

Владимирская область, г. Ковров, ул. Грибоедова, 

д.24 

Можаева Елена 

Юрьевна 

15 МБОУ «Средняя школа № 1 г Суздаля» Владимирская область, г. Суздаль, ул. Лоунская, 

д 7а 

Слепков Максим 

Сергеевич 

16 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» 

г. Гусь-Хрустальный 

Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный, ул. 

ул. Менделеева, 20 

Берсенева С.А. 

17 МБОУ «Средняя школа № 5» г. Кольчугино  Владимирская область, г. Кольчугино, ул. 

Гагарина, д.8 

Кузьмина Анжела 

Ивановна 

18 МБОУ г. Владимира средняя общеобразовательная 

школа №7 г. Владимир 

г. Владимир, пр-т Строителей, д. 10а Лебедева Алла 

Леонидовна 

19 ГКОУ ВО «Общеобразовательная школа  

г. Владимира» (ОСП при ФКУ ИК – 3) 

г. Владимир, ул. П. Осипенко, д.49 

 

Ефремова Светлана 

Михайловна 

20 ГКОУ ВО «Общеобразовательная школа г. 

Владимира» (ОСП при ФКУ ИК – 2) 

Владимирская область, Петушинский район, г. 

Покров, ул. Франца Штольверка, д.6 

Гафурова Надежда 

Вячеславовна 

21 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 г. 

Лакинск 

Владимирская обл., Собинский район, г. Лакинск, 

ул. Лермонтова, д. 48 

Никифорова Марина  

Дмитриевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                   



 

                                                                                                              Приложение № 5 
к приказу Министерства  образования 

и молодежной политики Владимирской области  

                                                                                                  от « 09 » января 2024 г. № 4 
 

Состав экспертов для проверки итогового сочинения (изложения) 

 

           Богрова Ксения Михайловна – доцент кафедры русского языка ВлГУ, кфн, председатель 

предметной комиссии; 

           Малахов Александр Сергеевич – директор Педагогического института ВЛГУ, к.ф.н., 

заместитель председателя предметной комиссии 

           Смирнова Светлана Амаяковна, заместитель председателя предметной комиссии. 

 

Соколов Кирилл Сергеевич, к.ф.н., доцент кафедры русской и зарубежной филологии 

ВлГУ, председатель предметной комиссии по литературе, 

Альшина Эльвира Анверовна, учитель русского языка и литературы МАОУ ПКЛ г. 

Владимира, 

Балашова Елена Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2» г. 

Суздаль, 

Благова Светлана Константиновна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Гимназия № 3» г. Владимир, 

Богачева Галина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» г. Владимир, 

Борисовская Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Лицей № 14» г. Владимир, 

Быкова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» г. Владимира, 

Веденеева Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Гимназия 

№ 35» г. Владимир, 

Градулева Ирина Вадимовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей- 

интернат № 1» г. Владимир, к.п.н., 

Елина Марианна Альбертовна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Владимира, 

Ивахина Надежда Сергеевна, учитель русского языка МАОУ «Гимназия № 3» г. 

Владимир 

Искренкова Мария Сергеевна, доцент кафедры ППДНО, к.ф.н., ВлГУ 

Капускина Людмила Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» г. Владимира, 

Карпова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» г. Владимира, 

Катаргина Галина Александровна, учитель русского языка и литератур МБОУ 

«Головинская СОШ», 

Комкова Наталья Всеволодовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» г. Владимира, 

Константинова Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«ПКЛ» г. Владимира, 

Кочеткова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 20» г. Владимира, 

Кравцова Антонина Сергеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Лицей № 

14» г. Владимира, 

Кудряшова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы, 

Кунцевич Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы,  



Лукина Елена Юрьевна, учитель русского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9», г. Владимир 

Максименко Наталья Львовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 43» г. Владимира, 

Малышева Лидия Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 25» г. Владимира, 

Медведева Галина Михайловна, учитель русского языка МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»  Александровского района, 

Небукина Мария Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Гимназия № 23» г. Владимира, 

Оськина Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Владимира, 

Рыкин Евгений Юрьевич, доцент кафедры русского языка ВлГУ, к.ф.н., 

Сафронова Наталья Анатольевна, доцент кафедры русского языка ВлГУ, к.ф.н., 

Сидорова Елена Эдуардовна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №39» г. Владимир, 

Соколова Ольга Ивановна, доцент кафедры русского языка ВлГУ, к.ф.н., 

Тарасова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Гимназия № 3» г. Владимира, 

Тюрина Светлана Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9» г. Владимира, 

Чепела Елена Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 34» г. Владимира, 

Чиханова Ирина Григорьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 29» г. Владимира, 

Шальнова Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» г. Владимира, 

Штуль Елена Викторовна - методист кафедры гуманитарного образования ГАОУДПО 

ВО ВИРО. 

 

 

 



 


	ПРИКАЗ

